Gabinete do vereador Pedro UÚlisses Coimbra Vieita
Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barrto Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

Câmara Municinal de Mariana
NDICAÇÃO Nº. 2022 INDICAÇÃO Nº, — Protocolosobnº qx

Excelentíssimo Senhor
K i Ú ,'

Ronaldo Alves Bento EM HO EG fdel: / DT:2O
Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. ÉÍ = ª

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,
requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: determinar ao setor competente que
proceda o término da iluminação do campo de futebol no Bairro Santo Antônio.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma
administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum
com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia. Insta
salientar, que o pedido, faz-se necessário Considerando que o campo de futebol é uma das
principais atrações e ponto de encontro das famílias e amigos nos finais de semana;
Considerando que no campo é realizado disputas entre equipes e de treinamento das
crianças, segundo informações não foi terminada a iluminação e isso impede o uso do
campo no período da noite, tendo em vista que a falta de iluminação também se torna um
risco para os moradores que frequentam o loca.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia
para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando
na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e
democrático pleito.

Atenciosamente,

Fc

aal RS
YVereador

Pedro Ulisses Coimbra Vieira
(Pedrinho Salete)

Legislatura: 2021/2024

E-mail: gabinetepedrinhosalete&gmail.com

| : Mariana, 26 de Maio de 2022
CAMARA MUNICIPAL UE MA
APROVADO POR UNANIN:
EM /Q LT L1

ºresid?/nte T Gecletário